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معاد شناسی

معاد در لغت به معنای بازگشت است و در اصطلاح یعنی زنده شدن انسانها پس از مرگ جهت دریافت پاداش و کیفر .

دلائل اثبات معاد

۱- عدالت : خداوند عادل است پس باید روزی باشد که نیکو کار و بدکار به پاداش و کیفر خود برسند ، اما در دنیا امکان چنین امری

نیست و دنیا ظرفیت پاداش و کیفر کامل و عادلانه انسانها را ندارد.

۲- حکمت : از آنجا که هدف مراتبی دارد

( عالی و وسیع – متوسط – پست و محدود)
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خداوند که علم و قدرت حکمتش لاحد است محال است برای جهانی به این گستردگی هدف وسیع و بلندی منظور نکرده باشد و از

آنجا که عالم ماده و دنیا محدود است ظهور هدف عالی و وسیع باید در ظرفی وسیع تر از عالم دنیا ( در قیامت ) انجام شود.

۳- فطرت : گرچه افرادی به زبان معاد را نمی پذیرند اما ناخودآگاه در عمق جان خود برای خود و دیگران نسخه ابدیتی می پیچد. ۱

۱-۳ هرمنکر معادی به قبر نیاکانش احترام می گذارد
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۲-۳ نام نیاکان را روی خیابانها و موسسات و … می گذارند.

۳-۳ نام گذشتگانشان را روی فرزندانشان می گذارند.

۴-۳ میل دارند پس از مرگ از آنها به نیکی یاد شود.

۵-۳ آثار خود مانند تالیفات را هدیه به او می کنند.

۶-۳ اموات را مومیایی می کنند.

پس باید عالم مصون از مرگی (قیامت) وجود داشته باشد تا این خواسته فطری انسان (عشق به اهدیت) تحقق یابد.
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۴- امکان وقوعی : برای امکان وقوع یک امر دو عامل (مقتضی و عدم وجود مانع) کفایت می کند و از آنجا که خداوند بر هر کاری قادر

است ( وجود مقتضی ) و هیچ نیرویی هم نمی تواند مانع اراده خدا باشد(عدم وجود مانع) پس دلیلی بر عدم وقوع قیامت نداریم

بلکه امکان وقوع آن تقویت می شود.

اولم یرواکیف یبدی الله الخلق ثمّ یعیده انّ ذلک علی الله یسیر. ۱

آیا نمی بینید خدا چگونه مخلوق را می آفریند و پس از نیستی بازش می گرداند این کار بر خدا آسان است.

تأثیر ایمان به معاد و ابعاد وجودی انسان:

ابعاد مختلف وجود انسان عبارتند از :

۱- بعد حسی و غریزی: انسان معتقد به معاد چون باور دارد که هرگونه بکارگیری حواس و غرایز در قیامت بازتاب خواهد داشت

تلاش می کند که اعمالش در این بعد خدا پسندانه باشد بعکس منکر معاد که لاابالی است .
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۲- بعد عاطفی: انسان از نظر عاطفی موجودی مألوف و انس پذیر است اما معتقد به معاد اشد حباً لله است و منکر معاد در

عواطفش دچار جهت گیری های غیر توحیدی می شود.

۳- بعد عقلی و فکری : انسان معتقد به معاد با حس مسئولیت و امید به تباه نشدن اعمال و هدفدار بودن نظام خلقت زندگی می

کند لذا تمام امورش مدبرانه و متفکرانه خواهد بود اما منکر معاد باری به هر جهت عمل می کند.

۴- بعد قلبی : انسان معتقد به معاد با قلبی آرام و آرامشی خاص زندگی می کند بالعکس منکر معاد که با ضطراب و استرس و

ظاهر سازی های تصنعی زندگی خواهد کرد.

آثار ایمان به معاد بهره مندی از رحمت الهی  من یومن بالله و الیوم الاخر … سید خلهم الله فی رحمته

۱۱- توبه ۹۹
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حقیقت مرگ

مرگ به معنای نابود شدن نیست بلکه انتقال از دنیای محدود به عالمی وسیع و نا محدود است طبق قانون لاوازیه آنچه خلق می

شود هیچگاه نابود نمی شود بلکه از شکلی به شکل دیگر در می آید ، البته مرگ مراتبی دارد که در واقع با هر مرگی یک تولد و

انتقال جدید همراه است به عنوان مثال نطفه یک قطره جمادی است وقتی به نبات تبدیل میشود از جمادی بودن می میرد و در

حوزه نباتی تولد می یابد و همینطور از حوزه نباتی وارد حوزه حیوانی می شود و از نشئه حیوانی به نشئه انسانی راه می یابد و

بالاخره تا مجرد شدن پیش می رود اما هیچگاه زنجیره مرگ و تولد قطع نمی شود تا وطن اصلی که آخرت است ( الی ربک

المنتهی ) ۱
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از جمادی مردم و نامی شدم وزنما مردم ز حیوان سرزدم

مردم از حیوانی و آدم شدم پس چه ترسم کی ز مردن کم شدم

بار دیگر هم بمیرم از بشر تا بر آدم از ملائک بال و پر

بار دیگر از ملک پران شوم آنچه را در و هم ناید آن شوم /۱

آیات قرآن شریف هم مرگ را (توفّی) می داند یعنی چیزی را بطور کامل تحویل گرفته پس انسان بعد از مرگ بدون هیچ کاهشی به

مکان دیگری به نام برزخ از آنجا به قیامت منتقل می شود.
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حضرت امیر (ع) می فرماید: شما برای آخرت خلق شده اید نه برای دنیا /۲

پس حقیقت مرگ نوعی انتقال است نه نابود شدن.

من به خود نا مدم اینجا که به خود بازروم آنکه آورد مرا بازبرد در وطنم

مرغ باغ ملکوتم نیم از عالم خاک چند روزی قفسی ساخته اند از وطنم

پس ماهیت وجودی انسان ( اناللهی و انا الیه راجعونی) است . انّا الی ربّنا لمنقلبون.

براستی ما به سوی پروردگارمان بازخواهیم گشت ۱

و…
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